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پنجشنبه شب، یکی از آخرین فرصت‌هایی 
بود که پرسپولیس می‌توانست خود را  در 
جمع مدعیان قهرمانی لیگ برتر حفظ 
کند. برای همین حدود هشت هزار هوادار 
این تیم بعد از افطار، راهی ورزشگاه آزادی 
شده بودند تا تیم محبوب‌شان را در بازی 
برابر ملوان تشویق کنند. از همین رو، 
شاگردان یحیی گل محمدی از همان ابتدا 
یک بازی هجومی را از خود به نمایش 
گذاشتند و برای همین در دقیقه یک، 
اولین موقعیت خطرناک بازی خیلی زود 
توسط رفیعی خلق شد ولی صادقی توپ 
را به آغوش کشید. در دقایق 25 و 26 و 
در دو صحنه پیاپی، محمد عمری پس از 
برخورد با مدافع حریف در محوطه جریمه 
روی زمین افتاد و در شرایطی که اعتقاد به 
خطای پنالتی داشت، بیژن حیدری دستور 
به ادامه بازی داد و کارشناسان هم به این 
اشاره داشتند که تصمیم داور درست بوده 
و تنها ابراهیم میرزابیگی نظرش پنالتی روی 
صحنه دوم بود. در سمت مقابل، شاگردان 
ع هم یک بازی هجومی را در  مازیار زار
دستور کارشان قرار داده بودند و مترصد 
فرصتی بودند تا دروازه میزبان را باز کنند. 
در این شرایط و دقیقه ۲۸ پرهام‌ موقری 
از پشت محوطه یک شوت محکم را راهی 

دروازه بیرانوند کرد و این شوت به شکل 
نفس‌گیر از بالای دروازه به بیرون رفت. 
دقیقه 33، اشتباه میلاد سرلک نزدیک 
بود دروازه پرسپولیس را با خطر جدی 
روبه رو کند اما تکل گولسیانی مانع از 
باز شدن دروازه سرخ‌پوشان شد. دقیقه 
۳۶ و در حالی که بازی پایاپای دنبال 
می‌شد، پاس عالی دانیال اسماعیلی‌فر 
به مهدی ترابی رسید و این بازیکن هم 
که از مدافعان ملوان فرار کرده بود، بدون 
مزاحمت و با شوتی محکم توپ را به سقف 
دروازه چسباند تا تیمش را پیش بیندازد. 
در ادامه، حملات پرسپولیس ادامه یافت 
و این بار در دقیقه ۴۰ پرتاب بلند وحید 
امیری از سمت چپ با ضربه سر مهدی 
عبدی همراه شد و سعید صادقی روی 
این پاس عبدی، با یک شوت سر ضرب و 
والی به زیبایی تور دروازه ملوان را به لرزه 
در آورد تا اختاف را دو برابر کند و نیمه اول 
با برتری دو گله قرمزها به پایان برسد. در 
شروع نیمه دوم پرسپولیس با اضافه کردن 
اسدبیگی به جای عمری کمربند میانی 
ع هم سعی کرد  خود را محکم کرد و زار
با تعویض‌های تهاجمی بازی را برگرداند. 
دقیقه ۵۰ پاس عالی رفیعی به اسدبیگی 
در محوطه با ضربه این بازیکن به بیرون 

رفت. دقیقه ۵۸ شوت روی پای صادقی 
به شکل خطرناکی به بیرون رفت. دقیقه 
۷۸ هم عبدی صاحب موقعیت شد که 
شوت از داخل محوطه شش قدم توسط 
ایمان صادقی به کرنر رفت. اما دقیقه ۸۲ 
مهدی ترابی با پاس خوب خود، لئاندرو 
پریرا را صاحب توپ کرد و شوت زیبای 
این بازیکن پس از برخورد به تیرک افقی 
روی زمین فرود آمد و از دروازه خارج شد 
و داور تشخیص داد توپ گل شده است 
تا در نهایت نخستین گل بازیکن برزیلی 
برای پرسپولیس به ثمر برسد. درباره این 
صحنه نظر کارشناسان داوری متفاوت بود 
و تعدادی از آنها معتقدند توپ به طور 
کامل رد نشده بود و تعدادی دیگر هم 
معتقدند این صحنه نیاز به VAR  دارد و 
برخی معتقدند تصمیم کمک داور درست 
بوده است. دقیقه ۸۸ هم عیسی آل‌کثیر 
یک دقیقه پس از ورود به زمین با حرکت 
پا به توپ از سمت چپ با حرکت در 
عرض، شوت خوبی را روانه دروازه ملوان 
کرد که به طور خطرناک به بیرون رفت. 
با این حال، این بازی زیبا در نهایت، با 
نتیجه 3-0 به سود سرخ‌پوشان پایتخت 
به پایان رسید تا پرسپولیس در جدول 51 

امتیازی شود.

تعدادی ازهواداران فوتبال دردیدارپرسپولیس و ملوان 
در ورزشگاه آزادی حاضر شدند و به حمایت از اندونزی 
و فلسطین پرداختند‌. آنها نسبت به تصمیم فیفا 
وحمایت تلویحی از رژیم صهیونیستی مبنی بر حذف 

میزبانی اندونزی اعتراض کردند.

چهاردهمین کلین‌شیت فصل علیرضا بیرانوند در 
دیدار با ملوان رقم خورد تا او اکنون بالاتر از حسین 
پورحمیدی به صدر جدول برترین گلرها بازگردد. در 
شرایطی که بیرانوند در نیم‌فصل اول بی‌رقیب و با 
عملکردی با فاصله در سودای دستیابی به دستکش 
طلایی این فصل بود، رفته رفته شرایط تیم به شکلی 
شد که او از کورس کلین‌شیت جا ماند. با این حال 
او طی هفته‌های اخیر بار دیگر توانسته است شرایط 
مناسبی را دنبال نماید و پا به پای پورحمیدی برای 
دستیابی به دستکش طلایی این فصل تلاش کند. 
بیرانوند اکنون با یک بازی بیشتر نسبت به گلر 
آلومینیوم‌اراک و با ثبت چهاردهمین کلین‌شیت، به 
صدر جدول عملکرد فردی بین گلرها رسیده است 
و باید دید امروز پورحمیدی مقابل استقلال چه 
نمایشی از خود به جا خواهد گذاشت و آیا در این 
جدال قادر به کلین‌شیت خواهد بود تا رقابت بین 

در سایر بازی‌های هفته بیست‌وپنجم آنها همچنان ادامه داشته باشد یا خیر.
لیگ‌برتر در روز پنجشنبه، مس رفسنجان 
و نفت مسجدسلیمان در ورزشگاه  شهدای 
مس رفسنجان به مصاف هم رفتند که با 
برتری 1-0 شاگردان محمد ربیعی به پایان 
رسید. تک‌گل این بازی را محسن آذرباد 
)47( برای رفسنجانی‌ها به ثمر رساند. 

علی محسن‌زاده دروازه‌بان دوم نفت 
مسجدسلیمان در این بازی پشت دروازه 
خود با توجه به حرکاتی که انجام می‌داد از 
سوی داور کارت زرد دریافت کرد و در ادامه 
با بی‌توجهی به دستور داور برای رفتن 
روی نیمکت، کارت زرد دوم را نیز دریافت 
کرد و اخراج شد. در دقیقه 73 این بازی، 

داور خطا روی لوسیانو پریرا را پنالتی اعلام 
کرد اما جفرسون باهیا بازیکن مس، این 
پنالتی را از کنار دروازه به بیرون زد تا 
فرصت مس برای رسیدن به گل دوم از 
دست برود. صنعت نفت آبادان نیز در 
ورزشگاه تختی آبادان مقابل مس کرمان 
2-1 به پیروزی رسید. مهدی ممی‌زاده )۹( 

و احمد شریعت‌زاده )۹۰- پنالتی( برای 
نفت و احمد نصیری )۱۶( برای مس در 
این دیدار گلزنی کردند تا به این ترتیب 
نفت به اولین برد خود با مربیگری 
عبدالله ویسی دست یابد. بازی فولاد و 

نساجی هم در ورزشگاه شهدای فولاد با 
برتری 2-0 شاگردان علیرضا منصوریان به 
پایان رسید. محمدامین حزباوی )43( و 
ساسان انصاری )83( در این دیدار برای 

سرخپوشان اهوازی گلزنی کردند.

حسین خبیری، عضو هیأت مدیره پرسپولیس که 
از او به عنوان یکی از کاندیداهای ریاست هیأت 
فوتبال تهران نام برده می شود، گفت:» من رسماً 
اعلام می‌کنم که اصلاً قصد شرکت در هیأت فوتبال 
تهران و جانشینی آقای شیرازی را ندارم. ما به دنبال 
منافع شخصی‌مان نیستیم اما یک سری اتفاقات 

افتاده که نمی‌توان سکوت کرد. دغدغه من 
چندصد هزار فوتبالیستی است که در تهران حضور 
دارند. من به شخصه از مسائلی مانند شرط‌بندی 
چشم‌پوشی نمی‌کنم. الان امتیازهای فوتبال در 
تهران به سه، چهار میلیارد تومان رسیده است. 
قطعاً آکادمی‌هایی که سازنده‌ هستند نمی‌توانند 

در فوتبال تهران فعالیت کنند. الان بنگاه‌دار و 
کاسب می‌توانند فعالیت کنند و بحث شرط‌بندی 
هم به وجود می‌آید. ما به عنوان عضو مجمع 
تکلیف اخلاقی و قانونی داشتیم که مطالبه کنیم. 
به ما می‌گویند به دنبال حاشیه‌سازی هستند 
ولی اینطور نیست. ما می‌گوییم که اگر کسی با 

زدوبند در فوتبال تهران فعالیت می‌کند، باید با آن 
برخورد شود. در مجمع ۲۸ اسفند اساسنامه جدید 
هیأت‌ها داده شد و به نفع بعضی عزیزان اصلاح 
شد، باید دوباره اصاح شود در غیر این صورت 
من درباره خیانتی که در اساسنامه شده است، 

افشاگری می‌کنم.«

پس از برتری پرسپولیس در دیدار خانگی مقابل ملوان، 
بازیکنان این تیم در خصوص این برد صحبت کردند. 
گئورگی گولسیانی، مدافع تیم پرسپولیس گفت: »بازی 
سختی داشتیم و این بازی دو نیمه متفاوت داشت؛ ما 
در نیمه اول خوب نبودیم و به همین دلیل تیم حریف 
ضدحمات خطرناک روی دروازه ما انجام می‌داد. به 
نظر من امروز کمی خوش شانس بودیم اما تیم‌های 
قوی معمولاً خوش‌شانس‌تر هستند و ما هم به همین 
دلیل پیروز شدیم. ما با برد در بازی امروز به استقلال 
و سپاهان فشار آوردیم و حالا منتظر نتایج هر دو تیم 
می‌مانیم.« او درباره گلزنی‌هایش برای پرسپولیس هم 
خاطرنشان کرد: »بازیکنان ایرانی نمی‌توانند پنالتی 
خوب بزنند به همین دلیل با تصمیم مربی من پنالتی 
می‌زنم. من به این تصمیم احترام گذاشتم و تا حالا 
۱۶ پنالتی در ایران زدم که ۱۵ پنالتی گل شده است.« 
وحید امیری در مورد حذف استقلال عنوان کرد: 
»حذف استقلال ضربه بزرگی به فوتبال کشورمان بود. 
تیم رقیب‌مان است اما باید نگاه ملی داشته باشیم و 
حذف استقلال یک آبروریزی بزرگ بود. امیدوارم تمام 
مسئولان فوتبال و مسئولان دولت فکری صددرصدی 
برای این قضیه انجام بدهند تا دیگر دچار این مشکلات 
نشویم چون اینجا دیگر بحث استقلال، پرسپولیس و 
سپاهان نیست بحث ملی است.وقتی فولاد مقابل 
الهال بازی می‌کرد همه دوست داشتند که فولاد 
برنده شود و به مرحله بعد صعود کند. امیدوارم دیگر 
این اتفاقات رخ ندهد و مسائلی که در تلویزیون رخ 
می‌دهد شکل خوشی ندارد.« مرتضی پورعلی گنجی 
مدافع پرسپولیس بیان کرد: »این برد مبارک هواداران 
باشد ان‌شاءالله بازی‌ها را بازی به بازی جلو برویم و 
ببریم. از طرف دیگر هم رقبا نبرند تا قهرمان شویم.«

بازی پنج‌شنبه شب پرسپولیس و ملوان چند میهمان 
ویژه داشت؛ امیر قلعه نوعی و بدنساز تیم ملی از 

جایگاه ویژه این مسابقه را تماشا کردند.

استقلال این روزها از لحاظ مالی و مدیریتی شرایط 
خوبی را سپری نمی‌کند و این شرایط صدای 
ساپینتو و بازیکنان را در چند هفته گذشته درآورده 
است‌. در همین رابطه هوگو کاجودا مدیربرنامه‌های 
ساپینتو سفره دل این مربی را در مصاحبه با نشریه 
رکورد پرتغال باز کرد و گفت: »وضعیت غیر ورزشی 
استقلال نگران کننده است. بعد از صحبت‌های 
رئیس باشگاه باید بگویم ما در چند ماه گذشته 
مشکلات مالی سختی داشتیم و پرداخت حقوق‌ها 

به مربی و بازیکنان به تعویق افتاده است. پیش از 
کمبود زمین تمرین و اجاره بهای خانه بازیکنان ما 
را با مشکلاتی مواجه کرده بود. بدهی‌های زیادی 
در باشگاه وجود دارد که تیم را با مشکلات زیادی 

مواجه کرده است.« 
او درباره نوع برخورد این مربی با مشکلات مالی 
در استقلال افزود: »ریکاردو در چند ماه گذشته به 
دلیل پرداخت‌های معوق می توانست قراردادش 
را فسخ کند و از استقلال برود ولی با فداکاری 

برای بازیکنان و هواداران ماند. او با ماندن در 
استقلال قهرمان سوپر کاپ شد که پیش از این 
تیم قهرمان این جام نشده بود. ساپینتو مصمم 
است تا استقلال را قهرمان لیگ کند. برای نمونه 
ساپینتو در 9 بازی گذشته شکستی نداشته و 8 
بازی به پیروزی رسیده و یک بازی مساوی کرده 
است. این نتایج نشان می‌دهد او پیوند محکمی 
با بازیکنان دارد. در این فصل پر از مشکل مهم این 
است که ساپینتو با مقاومت و شجاعت به همراه 

به قهرمانی لیگ  بازیکنانش 
برسد تا تعهد خود را به باشگاه و 

میلیون‌ها هوادار استقلال نشان 
دهد. تمام این مشکلات باعث 

شده تا استقلال رقابت نابرابری 
با دیگر رقبا داشته باشد ولی با 

اتحاد بازیکنان و حمایت 
را  هواداران مشکلات 

کنار می‌زنند.«

علیرضا بیرانوند روز قبل بازی در اینستاگرام 
استوری گذاشته بود و از هواداران خواست که 
برای حمایت از تیم به ورزشگاه بیایند. او گفته 

بود که پرسپولیس در راه قهرمانی ۶ فینال پیش 
رو دارد. این تصویر شادی علی‌بیرو بعد از سوت 

پایان که با کلین‌شیت او همراه بود را نشان 
می‌دهد.

بعد از سوت پایان، بیرو به سمت تعدادی از 
بازیکنان می‌رود و از آنها می‌خواهد که برای 

تشکر از هواداران به سمت سکو‌ها بروند اما 
این درخواست دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس 

باب میل تمام بازیکنان نیست و گروهی از 
پرسپولیسی‌ها قصد رفتن به رختکن و خروج 

زودتر از ورزشگاه را دارند.

درخواست بیرانوند باعث ایجاد جر و بحث 
می‌شود؛ بازیکنانی که این روزها در ترکیب اصلی 

جا ندارند و به نیمکت‌نشینی معترض‌اند، با 
بیرو دچار چالش می‌شوند. یکی از مهمترین 

بازیکنانی که با این خواسته بیرانوند موافق 
نیست و دل و دماغ این کارها را ندارد، سیامک 

نعمتی است.

علیرضا بیرانوند پس از مشاجره با تعدادی از 
بازیکنان، سرانجام آنها را متقاعد می‌کند که به 

سمت هواداران بروند و برای آنها دست تکان دهند. 
در این صحنه تمام بازیکنان پرسپولیس حضور 

ندارند اما ناراضی‌های تیم به سمت سکوها می‌روند 
و حرف بیرانوند به کرسی می‌نشیند. هواداران از این 

حرکت خوشحال و هیجان‌زده می‌شوند.

هواداران پرسپولیس یکصدا علیرضا بیرانوند را که در این 
بازی موفق به کلین‌شیت شد، تشویق می‌کنند. حمایت 

هواداران باعث می‌شود تا گل از گل حاضران روی سکو 
بشکفد اما لبخند علی بیرو دلیل دیگری دارد. با اینکه 

تعدادی از بازیکنان به سمت سکوها رفتند، اما هواداران 
فقط بیرانوند را تشویق می‌کنند و خنده‌های دروازه‌بان 

ملی‌پوش فقط به این دلیل است.

در این فصل، بازیکنان خارجی پرسپولیس 
سهم زیادی روی گل‌های زده این تیم 
داشته‌اند. لئاندرو پریرا که قباً روی 
دو گل پرسپولیس در جام حذفی برابر 
تیم سپاهان تأثیر مستقیم داشت، برابر 
ملوان هم گل زد تا با این گل، هجدهمین 
گل خارجی سال پرسپولیس ثبت شود. او 
بعد از گئورگی گولسیانی، یورگن لوکادیا، 
شیخ دیاباته و وحدت حنانوف، گلزن 
خارجی جدید سرخ‌ها بود که گل سوم 
پرسپولیس را به زیبایی وارد دروازه ملوان 
کرد. امسال گولسیانی از گرجستان با 
هفت گل، لوکادیا از هلند شش گل، دیاباته 

سه  لی  ما ز  ا
از  حنانوف  و  گل 

تاجیکستان و پریرا 
از برزیل یک گل به ثمر 

رسانده‌اند.
که  ست  ا لی  حا ر  د ین  ا  

پرسپولیس در مسابقات لیگ و 
جام حذفی امسال روی هم 39 گل 

زده است. پرسپولیس 33 گل در لیگ 
و 6 گل در جام حذفی به ثمر رسانده 

است. از این 39 گل، 21 گل را بازیکنان 
ایرانی به ثمر رسانده و 18 گل را بازیکنان 
خارجی تیم پرسپولیس ثبت کرده‌اند.

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بعد از پیروزی ۳ 
بر صفر مقابل ملوان بندرانزلی در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: »۵ فینال داریم و امیدوارم تقدیرمان به گونه‌ای باشد 
که قهرمانی برای ما رقم بخورد. وظیفه بازیکنان و تیم این 
است که برد را به دست بیاورند و مقدر هر چه باشد، همان 
خواهد شد. بدهی‌های هنگفتی از ۳۰ سال پیش برای ما به 
ارث رسیده است ضمن اینکه هزینه‌های جاری هم داریم و 
شرایط اقتصادی جامعه هم سخت شده و گرفتن اسپانسر 
مشکل است.  طلبکاران گذشته، حساب‌ها را بسته‌اند و 
مدت‌ها طول کشید تا این حساب‌ها توسط مراجع قضایی  

باز شود. کار سخت است و همکاران زحمت می‌کشند. سعی می‌کنیم با کمک خدا موانع را 
برطرف کنیم تا در آینده پرسپولیسی داشته باشیم که تنها دغدغه‌اش این باشد که هزینه 

سال جاری را چطور بگذراند، نه اینکه هزینه‌ها و بدهی‌های ۳۰ ساله را چه کند.«
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پیروزی مس رفسنجان، نفت آبادان و فولاد

تهدید عضو هیأت مدیره پرسپولیس به افشاگری

خبیری: نمی‌توانم از شرط‌بندی چشم‌پوشی کنم

مدیر برنامه ساپینتو: وضعیت استقلال نگران‌کننده است

درویش: بدهی‌های ۳۰ ساله به پرسپولیس ارث رسیده است 18 گل خارجی برای پرسپولیس در یک فصل

عکس‌ها: نعیم احمدی/ ایران

به استثنای بازی دیشب 
استقلال برابر آلومینیوم، 

ساپینتو در 9 بازی گذشته 
شکستی نداشته و 8 بازی 

به پیروزی رسیده و یک 
بازی مساوی کرده است.

9
بازی

کادر فنی تیم ملی در ورزشگاه آزادی

عکس نوشت

اختصاصی ایران 

من می‌گویم قصد شرکت در 
هیأت فوتبال تهران را ندارم، 

اما یک سری اتفاقات افتاده 
که نمی‌توان سکوت کرد


